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検索かなしん

TOPIC

■都筑センター支店・港北新横浜支店がオープン
　　11月10日、横浜市都筑区に52・53店舗目となる支店がオープンし

ました。新しい支店は、お客さまに十分にくつろいでいただけるよう、

広めのロビーとなっているほか、商談スペースや応接室を３か所設け

ています。皆さまのご来店をお待ちしています。

■かなしん よろず相談承り処が出張所になりました
　　「かなしん よろず相談承り処」は「よろず相談承り処出張所」に変

わりました。出張所では、住宅ローンや事業性融資のご相談、お手続き、

および相続・資産運用等の幅広いご相談を承ります。平日はお忙しい

方も土曜日や日曜日にご相談いただけます。新たに両替機とATM機

も設置しましたので、どうぞお気軽にお立ち寄りください。

■「かなしん大学」を開催しています
　　かなしん大学は、参加される方が主役となって、厳選された講師の

サポートのもと、知識の習得、課題解決を図ることを目的とした、自

らの経営を考える場所です。参加者が気軽に交流できるビジネスマッ

チングの場にもなっています。定期的に開催しておりますので、ぜひ、

ご参加ください。

　※かなしん大学等の各種セミナーのご案内はこちら

■「かなしん ファミリー定期預金」のご案内
　　お客さまへの日頃の感謝の気持ちを込めて、令和８年３月31日まで

の期間限定で、特別金利の定期預金をお取り扱いしています。ぜひ、

ご家族でのご利用もご検討ください。

　　詳しくは、店頭の説明書やホームページをご参照ください。

中村 都筑区役所・警察署

バスターミナル

都筑センター支店
港北新横浜支店

センター南駅

至 

セ
ン
タ
ー
北
駅

■所在地：横浜都筑区茅ケ崎南5丁目1番40号
※両支店は店舗内店舗の形態としております。



令和７年度上期の業績

利益の状況
　令和７年度上期の決算は、本業の収益力を示すコア業務純

益は21億８百万円、経常利益は12億１千１百万円となりま

した。最終の損益である当期純利益は、８億４千８百万円と

なりました。

貸出金・預金積金の状況
　令和７年９月末の貸出金残高は、地域のお客さまの資金需

要にお応えした結果、３月末に比べて159億円増の7,251億

円となりました。預金積金残高は、１兆3,963億円となりま

した。

不良債権の状況
　令和７年９月末の不良債権額は３月末に比べて２億４千５

百万円減少し、199億８百万円となりました。

　不良債権の79.1%は担保・保証および貸倒引当金で保全さ

れています。不良債権比率は2.74％となりました。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

令和７年9月末
実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益（投資信託解約損益を除く）
経常利益
当期純利益

1, 134
2, 108
2, 108
1, 211
848

1, 347
2, 039
2, 039
1, 528
1, 085

令和６年9月末

令和7年9月末 令和6年9月末
業務収益（Ａ）
　資金運用収益
　役務取引等収益
　その他業務収益
業務費用（Ｂ）
　資金調達費用
　役務取引等費用
　その他業務費用
　経費
　一般貸倒引当金繰入
金銭の信託運用見合費用（Ｃ）
業務純益（Ａ－（Ｂ－Ｃ））

製造業
農業、林業
漁業
建設業
電気、ガス、熱供給、水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医療・福祉
その他のサービス
地方公共団体
個人
合計

27, 666
239

1, 014
47, 604
739

2, 732
9, 302
53, 707
11, 431
224, 179
1, 886
13, 726
2, 100
10, 902
10, 467
6, 554
24, 212
17, 918
77, 439
165, 404
709, 233

3. 9
0. 0
0. 1
6. 7
0. 1
0. 3
1. 3
7. 5
1. 6
31. 6
0. 2
1. 9
0. 2
1. 5
1. 4
0. 9
3. 4
2. 5
10. 9
23. 3
100. 0

貸出金残高業種区分 構成比
27, 900
277

1, 233
46, 334
675

2, 620
9, 594
53, 591
10, 731
228, 375
1, 903
13, 697
1, 958
10, 737
10, 755
5, 908
24, 518
17, 861
89, 910
166, 597
725, 184

3. 8
0. 0
0. 1
6. 3
0. 0
0. 3
1. 3
7. 3
1. 4
31. 4
0. 2
1. 8
0. 2
1. 4
1. 4
0. 8
3. 3
2. 4
12. 3
22. 9
100. 0

貸出金残高 構成比

9, 202
8, 300
736
165

8, 068
1, 519
387

1, 032
5, 128

-
-

1, 134

8, 030
7, 026
709
294

6, 683
491
382
915

4, 893
-
-

1, 347

用語解説
【要管理債権】　三月以上延滞債権と貸出条件緩和債権に該当する貸出金
【破産更生債権及びこれらに準ずる債権】　倒産あるいはこれに準ずる会社等に対する債権
【危険債権】　回収等ができない可能性が高い債権

令和7年9月末 令和7年3月末

要管理債権
破産更生債権及び
これらに準ずる債権
危険債権
合　計

1, 642

2, 415

15, 850
19, 908

1, 141

1, 608

9, 817
12, 567

4

806

2, 384
3, 195

69. 7

100. 0

76. 9
79. 1

区　分 残　高 担保・保証 貸倒引当金 保全率

■不良債権額の推移（単位：百万円）

■自己資本の構成に関する事項■自己資本比率

■自己資本比率の推移（単位：％）

（注）令和 7年 9月末のオペレーショナル・リスク相当額は、令和 7年 3月末の値を使用しています。

（コア資本に係る基礎項目）
コア資本に係る基礎項目の額（イ）

普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額

　うち、出資金及び資本剰余金の額

　うち、利益剰余金の額

　うち、外部流出予定額（△）

　うち、上記以外に該当するものの額

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額

　うち、一般貸倒引当金コア資本算入額

コア資本に係る調整項目の額（ロ）
自己資本の額（A＝イ-ロ）
（リスク・アセット等）
信用リスク・アセットの額の合計額

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を８%で除して得た額

リスク・アセット等の額の合計額（B）
単体自己資本比率（A/B）

項　　　　　　　目 令和7年9月末 令和7年3月末

42 ,003

41, 788

5, 041

36, 746

-

-

215

215

1, 026

40, 977

545, 829

22, 588

568, 418

7. 20

41, 205

40, 940

5, 043

36, 037

139

△ 0

265

265

946

40, 259

545, 761

22, 588

568, 350

7. 08

令和7年9月末
7.20％国内基準

4.00％

（注）１. 貸借対照表計上
額は、基準日に
おける市場価格
等に基づいてい
ます。

　　２. 「その他」は、外
国証券および投
資信託等です。

■その他有価証券で時価のあるもの （単位：百万円）

うち益 うち損
貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額 うち益 うち損

貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額

令和7年9月末 令和7年3月末

株　式
債　券
　　　　　国債
　　　　　地方債
　　　　　社債
その他
合計

4, 080
125, 001
12, 339
101, 215
11, 446
100, 393
229, 475

4, 285
105, 525
9, 539
85, 211
10, 774
89, 699
199, 510

205
△ 19, 475
△ 2, 799
△ 16, 004
△ 671

△ 10, 694
△ 29, 965

206
-
-
-
-

899
1, 105

0
19, 475
2, 799
16, 004
671

11, 594
31, 070

3, 871
131, 282
16, 673
103, 134
11, 474
104, 449
239, 603

3, 931
112, 363
13, 213
88, 305
10, 844
91, 670
207, 965

59
△ 18, 919
△ 3, 460
△ 14, 829
△ 629

△ 12, 778
△ 31, 637

59
-
-
-
-

684
743

-
18, 919
3, 460
14, 829
629

13, 462
32, 381

（注）１. 時価は、基準日
における市場価
格等に基づいて
います。

　　２. 「その他」は、外
国証券です。

■満期保有目的の債券で時価のあるもの （単位：百万円）

令和7年3月末

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

令和7年9月末

債券
その他
合計

2, 000
9, 000
11, 000

1, 614
7, 571
9, 186

△ 385
△ 1, 428
△ 1, 813

-
47
47

385
1, 475
1, 861

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

2, 000
9, 000
11, 000

1, 652
7, 575
9, 227

△ 347
△ 1, 424
△ 1, 772

-
57
57

347
1, 482
1, 830

■売買目的有価証券 （単位：百万円）
（注）貸借対照表計上額は、基準日における市場価格等に基づいています。令和7年3月末

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

令和7年9月末

債券 △ 02

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

△ 02

有価証券の時価情報

単体自己資本比率

　自己資本比率は7.20%となりました。国内基準の4.00%を3.20ポイント上回っており、

経営の健全性に問題はありません。

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
要管理債権

危険債権

令和6年9月末 令和7年3月末 令和7年9月末

30,000

25,000

20,000

10,000

5,000

15,000

0
令和6年9月末 令和7年3月末 令和7年9月末

（単位：億円）
預金積金残高貸出金残高

7.38

7.08
7.2020,230

1,775
2,373

16,081

20,154
1,673
2,392

16,087

19,908
1,642
2,415

15,850

10,000

12,500

15,000

6,500

7,000

7,500

令和6年
9月末

令和7年
3月末

令和7年
9月末

令和6年
9月末

令和7年
3月末

令和7年
9月末

14,014 14,008 13,963

6,795

7,092
7,251

6.00

6.50

7.00

7.50



令和７年度上期の業績

利益の状況
　令和７年度上期の決算は、本業の収益力を示すコア業務純

益は21億８百万円、経常利益は12億１千１百万円となりま

した。最終の損益である当期純利益は、８億４千８百万円と

なりました。

貸出金・預金積金の状況
　令和７年９月末の貸出金残高は、地域のお客さまの資金需

要にお応えした結果、３月末に比べて159億円増の7,251億

円となりました。預金積金残高は、１兆3,963億円となりま

した。

不良債権の状況
　令和７年９月末の不良債権額は３月末に比べて２億４千５

百万円減少し、199億８百万円となりました。

　不良債権の79.1%は担保・保証および貸倒引当金で保全さ

れています。不良債権比率は2.74％となりました。

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円）

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

令和７年9月末
実質業務純益
コア業務純益
コア業務純益（投資信託解約損益を除く）
経常利益
当期純利益

1, 134
2, 108
2, 108
1, 211
848

1, 347
2, 039
2, 039
1, 528
1, 085

令和６年9月末

令和7年9月末 令和6年9月末
業務収益（Ａ）
　資金運用収益
　役務取引等収益
　その他業務収益
業務費用（Ｂ）
　資金調達費用
　役務取引等費用
　その他業務費用
　経費
　一般貸倒引当金繰入
金銭の信託運用見合費用（Ｃ）
業務純益（Ａ－（Ｂ－Ｃ））

製造業
農業、林業
漁業
建設業
電気、ガス、熱供給、水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業
物品賃貸業
学術研究、専門・技術サービス業
宿泊業
飲食業
生活関連サービス業、娯楽業
教育、学習支援業
医療・福祉
その他のサービス
地方公共団体
個人
合計

27, 666
239

1, 014
47, 604
739

2, 732
9, 302
53, 707
11, 431
224, 179
1, 886
13, 726
2, 100
10, 902
10, 467
6, 554
24, 212
17, 918
77, 439
165, 404
709, 233

3. 9
0. 0
0. 1
6. 7
0. 1
0. 3
1. 3
7. 5
1. 6
31. 6
0. 2
1. 9
0. 2
1. 5
1. 4
0. 9
3. 4
2. 5
10. 9
23. 3
100. 0

貸出金残高業種区分 構成比
27, 900
277

1, 233
46, 334
675

2, 620
9, 594
53, 591
10, 731
228, 375
1, 903
13, 697
1, 958
10, 737
10, 755
5, 908
24, 518
17, 861
89, 910
166, 597
725, 184

3. 8
0. 0
0. 1
6. 3
0. 0
0. 3
1. 3
7. 3
1. 4
31. 4
0. 2
1. 8
0. 2
1. 4
1. 4
0. 8
3. 3
2. 4
12. 3
22. 9
100. 0

貸出金残高 構成比

9, 202
8, 300
736
165

8, 068
1, 519
387

1, 032
5, 128

-
-

1, 134

8, 030
7, 026
709
294

6, 683
491
382
915

4, 893
-
-

1, 347

用語解説
【要管理債権】　三月以上延滞債権と貸出条件緩和債権に該当する貸出金
【破産更生債権及びこれらに準ずる債権】　倒産あるいはこれに準ずる会社等に対する債権
【危険債権】　回収等ができない可能性が高い債権

令和7年9月末 令和7年3月末

要管理債権
破産更生債権及び
これらに準ずる債権
危険債権
合　計

1, 642

2, 415

15, 850
19, 908

1, 141

1, 608

9, 817
12, 567

4

806

2, 384
3, 195

69. 7

100. 0

76. 9
79. 1

区　分 残　高 担保・保証 貸倒引当金 保全率

■不良債権額の推移（単位：百万円）

■自己資本の構成に関する事項■自己資本比率

■自己資本比率の推移（単位：％）

（注）令和 7年 9月末のオペレーショナル・リスク相当額は、令和 7年 3月末の値を使用しています。

（コア資本に係る基礎項目）
コア資本に係る基礎項目の額（イ）

普通出資又は非累積的永久優先出資に係る会員勘定の額

　うち、出資金及び資本剰余金の額

　うち、利益剰余金の額

　うち、外部流出予定額（△）

　うち、上記以外に該当するものの額

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額

　うち、一般貸倒引当金コア資本算入額

コア資本に係る調整項目の額（ロ）
自己資本の額（A＝イ-ロ）
（リスク・アセット等）
信用リスク・アセットの額の合計額

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を８%で除して得た額

リスク・アセット等の額の合計額（B）
単体自己資本比率（A/B）

項　　　　　　　目 令和7年9月末 令和7年3月末

42 ,003

41, 788

5, 041

36, 746

-

-

215

215

1, 026

40, 977

545, 829

22, 588

568, 418

7. 20

41, 205

40, 940

5, 043

36, 037

139

△ 0

265

265

946

40, 259

545, 761

22, 588

568, 350

7. 08

令和7年9月末
7.20％国内基準

4.00％

（注）１. 貸借対照表計上
額は、基準日に
おける市場価格
等に基づいてい
ます。

　　２. 「その他」は、外
国証券および投
資信託等です。

■その他有価証券で時価のあるもの （単位：百万円）

うち益 うち損
貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額 うち益 うち損

貸借対照表
計上額

取得原価
(償却原価) 評価差額

令和7年9月末 令和7年3月末

株　式
債　券
　　　　　国債
　　　　　地方債
　　　　　社債
その他
合計

4, 080
125, 001
12, 339
101, 215
11, 446
100, 393
229, 475

4, 285
105, 525
9, 539
85, 211
10, 774
89, 699
199, 510

205
△ 19, 475
△ 2, 799
△ 16, 004
△ 671

△ 10, 694
△ 29, 965

206
-
-
-
-

899
1, 105

0
19, 475
2, 799
16, 004
671

11, 594
31, 070

3, 871
131, 282
16, 673
103, 134
11, 474
104, 449
239, 603

3, 931
112, 363
13, 213
88, 305
10, 844
91, 670
207, 965

59
△ 18, 919
△ 3, 460
△ 14, 829
△ 629

△ 12, 778
△ 31, 637

59
-
-
-
-

684
743

-
18, 919
3, 460
14, 829
629

13, 462
32, 381

（注）１. 時価は、基準日
における市場価
格等に基づいて
います。

　　２. 「その他」は、外
国証券です。

■満期保有目的の債券で時価のあるもの （単位：百万円）

令和7年3月末

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

令和7年9月末

債券
その他
合計

2, 000
9, 000
11, 000

1, 614
7, 571
9, 186

△ 385
△ 1, 428
△ 1, 813

-
47
47

385
1, 475
1, 861

うち益 うち損
貸借対照表
計上額 差　　額時　　価

2, 000
9, 000
11, 000

1, 652
7, 575
9, 227

△ 347
△ 1, 424
△ 1, 772

-
57
57

347
1, 482
1, 830

■売買目的有価証券 （単位：百万円）
（注）貸借対照表計上額は、基準日における市場価格等に基づいています。令和7年3月末

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

令和7年9月末

債券 △ 02

貸借対照表
計上額

当期の損益に含まれた
評価差額

△ 02

有価証券の時価情報

単体自己資本比率

　自己資本比率は7.20%となりました。国内基準の4.00%を3.20ポイント上回っており、

経営の健全性に問題はありません。

破産更生債権及びこれらに準ずる債権
要管理債権

危険債権

令和6年9月末 令和7年3月末 令和7年9月末

30,000

25,000

20,000

10,000

5,000

15,000

0
令和6年9月末 令和7年3月末 令和7年9月末

（単位：億円）
預金積金残高貸出金残高

7.38

7.08
7.2020,230

1,775
2,373

16,081

20,154
1,673
2,392

16,087

19,908
1,642
2,415

15,850

10,000

12,500

15,000

6,500

7,000

7,500

令和6年
9月末

令和7年
3月末

令和7年
9月末

令和6年
9月末

令和7年
3月末

令和7年
9月末

14,014 14,008 13,963

6,795

7,092
7,251

6.00

6.50

7.00

7.50
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令和7年 4月 1日～令和 7年 9月 30日

URL https://www.shinkin.co.jp/kanagawa

当金庫の商品・サービス、SDGsの具体的な
取組み等、様々な情報をご覧いただけます。

ホームページのご案内

令和 7年 9月末・令和 6年 9月末の計数については監査法人による監査を受けていません。
（注）計数は単位未満を切捨てて表示していますので、合計や差引は必ずしも一致しません。

〒238-0004  横須賀市小川町 7番地
TEL.046-826-1515

検索かなしん

TOPIC

■都筑センター支店・港北新横浜支店がオープン
　　11月10日、横浜市都筑区に52・53店舗目となる支店がオープンし

ました。新しい支店は、お客さまに十分にくつろいでいただけるよう、

広めのロビーとなっているほか、商談スペースや応接室を３か所設け

ています。皆さまのご来店をお待ちしています。

■かなしん よろず相談承り処が出張所になりました
　　「かなしん よろず相談承り処」は「よろず相談承り処出張所」に変

わりました。出張所では、住宅ローンや事業性融資のご相談、お手続き、

および相続・資産運用等の幅広いご相談を承ります。平日はお忙しい

方も土曜日や日曜日にご相談いただけます。新たに両替機とATM機

も設置しましたので、どうぞお気軽にお立ち寄りください。

■「かなしん大学」を開催しています
　　かなしん大学は、参加される方が主役となって、厳選された講師の

サポートのもと、知識の習得、課題解決を図ることを目的とした、自

らの経営を考える場所です。参加者が気軽に交流できるビジネスマッ

チングの場にもなっています。定期的に開催しておりますので、ぜひ、

ご参加ください。

　※かなしん大学等の各種セミナーのご案内はこちら

■「かなしん ファミリー定期預金」のご案内
　　お客さまへの日頃の感謝の気持ちを込めて、令和８年３月31日まで

の期間限定で、特別金利の定期預金をお取り扱いしています。ぜひ、

ご家族でのご利用もご検討ください。

　　詳しくは、店頭の説明書やホームページをご参照ください。

中村 都筑区役所・警察署

バスターミナル

都筑センター支店
港北新横浜支店

センター南駅

至 

セ
ン
タ
ー
北
駅

■所在地：横浜都筑区茅ケ崎南5丁目1番40号
※両支店は店舗内店舗の形態としております。


